Незважаючи на те, що зовнішньополітичні симпатії
керівництва УНР залишалися на боці Антанти,
обставини спонукали його втрутитися в цей
переговорний процес. 13 (26) грудня 1917 р. делегації
Центральних держав висловили згоду на участь у
мирних переговорах представників УНР.
Центральна Рада перебувала у складному
становищі, оскільки її діячі побоювались, що в разі
підписання мирної угоди більшовиків з німцями ніким
не визнана Україна може стати розмінною монетою
для більшовиків і трофеєм переможців. Тому 25 грудня
1917 р. делегація УЦР на чолі з Г. Голубовичем прибула
до Бреста і розпочала самостійні переговори з країнами
Четвертного блоку.

Укласти Брест-Литовський мирний договір, який
врятував молоду українську державність, дозволила
затримка російсько-більшовицьких нападників у бою
під Крутами. Внаслідок того бою агресори нападники
втратили боєздатність на чотири дні.
22 січня (4 лютого) Дев'ятий загальний з'їзд
Центральної Ради 220 голосами «за» («проти» — 1,
«утрималися» — 16) надав право Раді Народних
Міністрів підписати договір.
Берестейський мирний договір або Брест-
Литовська мирна угода — сепаратний мирний договір
між Центральними державами та Російською
Федеративною

Другий пункт
закріплював провідну роль Центральної Ради в
національно-визвольному русі.
Третій день засідань Всеукраїнського
національного конгресу відбувся 21(08) квітня. Він був
присвячений виборам до УЦР. В результаті
проведеного таємного голосування було обрано голову
(М.Грушевського), який говорив, що Центральна Рада
повинна бути центром українського політичного
життя двох заступників голови (В.Винниченка і С.
Єфремова).